Reunião Ordinária realizada em 03 de agosto de 2022, e em sua 22ª Reunião Extraordinária 
realizada em 08 de novembro de 2022, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar, o Plano de Aplicação Plurianual – PAP, para o período de 2023 a 2026, do 
Comitê das Bacias Hidrográficas dos rios Guandu, da Guarda e Guandu-Mirim – CBH-Guandu no 
valor de R$ 146.809.768,18 (cento e quarenta e seis milhões, oitocentos e nove mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e dezoito centavos) com recursos da subconta FUNDRHI da respectiva região, 
nos valores anuais estabelecidos para as agendas, subagendas, programas, e ações definidas na 
Resolução Comitê Guandu-RJ nº 169 de 26 de maio de 2022. 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.